
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 18  del 14/02/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Progetto di apertura di Centro Giovani 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì quattordici del mese di Febbraio alle ore 09.30 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 18    del    14/02/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICORDATO che questo Comune, all’interno dei progetti avviati a seguito dell’emanazione della 
Legge 28 agosto 1997, n.285 “Disposizioni per la promozione di diritti e di opportunità per 
l’infanzia e l’adolescenza” ha attivato un progetto triennale denominato “Insieme per la strada” 
azione di educativa di strada volta a coinvolgere la popolazione adolescenziale e giovanile, 
promuovendo opportunità di relazioni positive tra il ragazzo/la ragazza e il mondo vitale che lo 
circonda e favorire l’esercizio di facoltà/competenze/capacità anche con l’aiuto e 
l’accompagnamento di adulti significativi; 
 
CONSIDERATO che tale progetto, avviato dall’anno 2002, ha visto una prima fase di attività in 
sedi informali (la strada, appunto, i luoghi di ritrovo all’aperto, sedi provvisorie limitate allo 
sviluppo di azioni circoscritte), finalizzate al maggior contatto con i giovani destinatari, andandoli a 
cercare nei luoghi abitualmente frequentati; 
 
PRESO ATTO che questo Comune ha provveduto con del.G.C. n.88 del 17.7.2002, alla 
esecuzione di lavori di ristrutturazione e completamento del primo e secondo piano dello stabile di 
piazza S.Pertini, già ospitante al piano terra il servizio Centro Diurno Anziani, lavori già ultimati e 
al momento in fase di collaudo; 
 
RITENUTO quindi, nell’intento di destinare tali spazi polivalenti ad attività rivolta alla 
popolazione giovanile, sulla base di quanto già avviato con il progetto precedentemente 
menzionato, di approvare le linee progettuali relative a tale destinazione; 
 
REDATTE pertanto le linee progettuali allegate e facenti parte integrante della presente, costituenti 
una prima indicazione di massima sulle modalità di fruizione degli spazi, tali da poter essere 
progressivamente ridefinite una volta avviate le attività; 
 
INTESO inoltre, in relazione all’approvazione del progetto, di procedere nella dotazione dei locali 
di arredi e attrezzature adeguati all’utenza e alle attività previste; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato ; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 

1. di approvare le allegate linee progettuali relative all’apertura di Centro Giovani da ubicarsi 
ai piani primo e secondo dello stabile di Piazza S.Pertini in S.Polo; 

2. di ritenere tali linee progettuali indicazione di massima, da definirsi progressivamente in 
fase di svolgimento delle attività; 

3. di procedere nella dotazione di arredi e attrezzature adeguati all’utenza e alle attività 
previste dalle linee progettuali; 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 18    del    14/02/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

4. di trasmettere la presente al Responsabile dei Servizi Socio-Culturali per gli adempimenti 
conseguenti. 

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 18    del    14/02/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 18  del 14/02/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 19/02/2004   al 05/03/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  29/02/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 19/02/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


